

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Santa Luzia Diretoria de Ensino, Pesquisa e Extensão Seção de Assuntos Estudantis

Rua Érico Veríssimo, 317 - Bairro Londrina - CEP 33115-390 - Santa Luzia - MG 3136343910 - www.ifmg.edu.br

EDITAL 045/2024

EDITAL SIMPLIFICADO DE SELEÇÃO DE COLABORADOR EXTERNO

IV Semana Integrada da Consciência Negra

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS SANTA LUZIA, reconduzido ao cargo pela Portaria 1.195 de 11 de outubro de 2023, publicada no DOU de 16 de outubro de 2023, Seção 2, pág. 23, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de 6 de abril de 2016, publicada no DOU de 15/04/2016, Seção 2, pág. 17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 4 de julho de 2016, publicada no DOU de 6 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, retificada pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, torna público o presente Edital, que dispõe sobre processo seletivo simplificado para seleção de colaborador externo para atuar na semana integrada da consciência negra do campus Santa Luzia

RESULTADO FINAL

DIVULGA resultado final do Edital Nº 45/2024

CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO										
Modalidade	Proposta	1. Relevância da Proposta	2- Portfólio ou currículo	3- Viabilidade da Implementação	4- Impacto esperado	Nota	Situação			
Teatro	Mojubá	30	24	25	19	98	Deferido			
Dança	Dança Afro- Mestre João	30	25	25	20	100	Deferido			
Dança	Dança Afro- Carolina Gomes	29	25	25	18	97	Deferido			
Cinema Comentado	"Marte Um: Sonhos, Territórios e Realidades de uma Família Negra no Brasil Contemporâneo"	30	25	25	19	99	Deferido			

Cinema Comentado	Conexões Griot- Entre a Oralidade e a Tela	26	24	25	17	92	Deferido
---------------------	---	----	----	----	----	----	----------

Considerando que não houveram propostas em todas as modalidades, a comissão organizadora da IV Semana Integrada da Consciência Negra deferiu as propostas que ficaram em segundo lugar, realizando o custeio de acordo com as disponibilidade financeira. A comissão organizadora entrará em contato com as propostas deferidas através do endereço eletrônico que foi informado no formulário da inscrição.

Santa Luzia, 28 de novembro de 2024.



Documento assinado eletronicamente por Wemerton Luis Evangelista, Diretor(a) Geral - Campus Santa Luzia, em 03/12/2024, às 07:06, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 2125382 e o código CRC 3B401C6D.

23716.001775/2024-17 2121008v1